
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 37 del 25-02-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.87 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  37 DEL  25-02-2021 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER L'ACQUISTO DEL  CORSO DI 

FORMAZIONE ON-LINE "IL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 DEGLI 

ENTI LOCALI ALLA LUCE DELLA MANOVRA FINANZIARIA 2021" - 

DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL -CIG Z21303B995 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano 
l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

 
Visto che gli enti pubblici ai sensi del TUEL sono tenuti a redigere entro il 31.12 di 

ogni anno il bilancio di previsione per il triennio successivo; 
 
Visto che l’ultima seduta della Conferenza Stato-città ha rilasciato parere favorevole al 

differimento al 31.03.2021 del termine di deliberazione del bilancio di previsione degli Enti 
Locali, dopo una prima proroga al 31.01.2021; 

 
Considerate le novità in materia contabile per gli enti territoriali introdotte a riguardo 

dalla Legge di bilancio n. 178 del 30 dicembre 2020; 
 
Ritenuto pertanto necessario consentire un adeguato aggiornamento al personale 

dell’area economico-finanziaria; 
 

Vista la propria precedente determinazione R.G.N. 22/2021 con la quale si assumeva 
un impegno di spesa con la ditta Grafiche E. Gaspari con sede in Via Minghetti n. 1 – 

https://www.lentepubblica.it/wp-content/uploads/2021/01/report-csc-12012021.pdf


 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 37 del 25-02-2021   -  pag. 2  - 

Cadriano di Granarolo (BO) P.I. 00089070403, per l’acquisto del Corso di formazione “Il 
bilancio 2021/2023 degli enti locali alla luce della manovra finanziaria 2021” sul capitolo 44 
“Spese formazione personale” cod. bilancio 01.10-1.03.02.04.999 del Bilancio di previsione 
2021/2023 in corso di predisposizione  

 
Vista la fattura n. 00668/S del 29.01.2021 e ritenuta regolare;  
 
Visto che tramite il sistema SMART CIG sul sito dell’Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara (CIG) alla procedura 
negoziata in oggetto CIG: Z21303B995 per contratti di importo inferiore a €.40.000,00 non 
soggetti a contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza; 

 
Visto il Durc dal quale si evince che la Ditta Grafiche E. Gaspari srl risulta regolare con 

i versamenti contributivi previdenziali (N. Protocollo INAIL_24139521 del 11.02.202, con 
scadenza 11/06/2021);  
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la 
competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa; 
 

Visti gli articoli 107 e 109 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D. 
Lgs. n. 50/2016 

 
Visto lo statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Nella necessità di provvedere in merito 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esplicitati in premessa che qui per brevità si intendono integralmente 
richiamati: 

 Di liquidare e pagare la fattura 00668/S del 29.01.2021 per l’importo di €. 100.00 
esente Iva; alla ditta Grafiche E. Gaspari con sede in Via Minghetti n. 1 – Cadriano di 
Granarolo (BO) P.I. 00089070403 per l’acquisto del Corso di formazione “Il bilancio 
2021/2023 degli enti locali alla luce della manovra finanziaria 2021”, 

 Di prendere atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 44 “Spese 
formazione personale” cod. bilancio 01.10-1.03.02.04.999 del Bilancio di previsione 
2021/2023 in corso di predisposizione, gestione e competenza ove è prevista la 
necessaria disponibilità – imp.10/2021; 

 Di dare atto che tramite il sistema SMART CIG sul sito dell’Autorità per la Vigilanza 
sui contratti pubblici è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara (CIG) 
alla procedura negoziata in oggetto CIG: Z21303B995 per contratti di importo 
inferiore a €.40.000,00 non soggetti a contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza.; 

 Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 37 del 25-02-2021   -  pag. 3  - 

telematico del Comune di Muccia. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 37 del 25-02-2021   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 25-02-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 25-02-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     25-02-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 25-02-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

